
 

 

 

 
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. BERTESI" 
Scuola ad indirizzo musicale 

di scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 
PIAZZA ITALIA, 3 - SORESINA (CR) C.F. 92006630195 

Tel. 0374 342004 - fax 0374 346161 
email: cric80000p@istruzione.it pec: cric80000p@pec.istruzione.it  sito web: www.icbertesi.gov.it 

 

           

Soresina lì, 03 aprile 2020  
  Al DSGA 

Al personale ATA 
Alle RSU d’Istituto 

ATTI/ALBO                 
                                                                                                
                                                                                                            

OGGETTO: Prestazioni del personale ATA dal 04 aprile 2020 al 13 aprile 2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, sentito il DSGA 

 
VISTO   l’art 1 comma 1del DPCM del 01/04/2020: “L'efficacia delle disposizioni dei decreti del  

                 Presidente del Consiglio dei ministri dell'8, 9, 11 e 22 marzo 2020, nonché di quelle previste      

                 dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e dall'ordinanza del 28 marzo 2020                               

                 ancora efficaci alla data del 3 aprile 2020 è prorogata fino al 13 aprile 2020”.  

 
DISPONE  

  
Al fine di contenere il contagio da COVID-19, il personale di segreteria nel periodo dal 
04/04/2020 al 13/04/2020 svolgerà la propria attività da remoto tramite 
lo smart working secondo il seguente orario antimeridiano:  
 
dal lunedì al venerdì dalle 7.30 alle 14:42  
sabato dalle 7.30 alle 13.30  
  
Per tutto il suddetto periodo gli uffici di segreteria resteranno chiusi salvo urgenti e indifferibili 
necessità eventualmente stabilite dal Dirigente scolastico in accordo con il Direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi. 
Per ogni necessità si potranno contattare gli uffici inviando una mail ai seguenti 
indirizzi: cric80000p@istruzione.it  oppure a cric80000p@pec.istruzione.it  
Per i casi di particolare urgenza sarà attivo il numero 0374-726167 dal lunedì al venerdì dalle 
10,00 alle 12,00.  
  
 
 

CRIC80000P - CIRCOLARI - 0000154 - 03/04/2020 - ATA - U

mailto:crmm032007@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it
http://www.icbertesi.gov.it/
mailto:cric80000p@istruzione.it
mailto:cric80000p@pec.istruzione.it


 
 
 

ORARIO SEGRETERIA IN REGIME DI SMART WORKING 
 

ORARIO ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  
  

   LUNEDI  MARTEDI  MERCOLEDI  GIOVEDI  VENERDI   SABATO  

  
Calegari Maurizio  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  

  
7.30 – 13.30  

  

  
7.30 – 13.30  

  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  
  

              
              

    Cominetti Paolo  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  

              

  
Ferrari Franca  

P.T. 18 h  
  
  

  
  

------------  
  
  

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

--------------  

  
  

-------------  

  
  

La Malfa Paola  
P.T. 18 h   

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

--------------  

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

--------------  

  
  

7.30 – 13.30  

  
  

--------------  

  
Pilla Daniela  

  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

  
7.30 – 13.30  

              

Rancati Giovanna  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  7.30 – 13.30  
  

7.30 – 13.30  
  

  

7.30 – 13.30  
  

7.30 – 13.30  

              

Pedretti Paola  7.30 – 14.42  7.30 – 14.42  7.30 – 14.42  7.30 – 14.42  7.30 – 14.42  -------------  

              

              

Zucchi   
M. Maddalena  

P.T. 32 h  

7.30 – 13.00  7.30 – 13.00  7.30 – 13.00  7.30 – 13.00  7.30 – 12.30  7.30 – 12.30  

              

 Valcarenghi Tania  
          P.T. 4 h  

--------------  --------------  --------------  --------------  --------------  09.30 -13-30  

  

  
Personale Assistente Amministrativo e docenti utilizzati nelle mansioni del personale 
amministrativo (inidonei all’insegnamento)   
Contingente minimo n. 2 unità di personale  
Sarà garantita, esclusivamente se necessario per attività indifferibili, a richiesta del DSGA e 
su autorizzazione Dirigente scolastico, la presenza secondo la seguente turnazione  
 

PREDISPONE 

 il servizio alle sole prestazioni necessarie per attività non differibili e con carattere di urgenza 
non correlate alla presenza di allievi attivando i contingenti minimi secondo l’allegato 
prospetto approntato dal DSGA. Le ore e le giornate non lavorate non devono essere recuperate, 
dopo aver assorbito le ferie non godute da godere entro il mese di aprile (ferie dello scorso anno 
scolastico ancora da fruire entro il 30 aprile). 
 
Considerata la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici delle persone, la turnazione 
è stata elaborata, ove possibile, tenendo conto del luogo di residenza del personale e delle sedi di 
servizio.  
Si esonera dal servizio/turnazione alcuni dipendenti meglio individuati con comunicazioni individuali 
in condizione di pendolarismo.   



 
 
 
 
 
 
Si specifica che, il personale resta comunque a disposizione dell’amministrazione per le eventuali ed 
imprevedibili necessità.  
 
Per esigenze di servizio, le presenti disposizioni possono essere revocate in qualsiasi momento. 
 
Qualora le attività didattiche non riprendessero regolarmente dopo il 13/04/2020, la presente 
turnazione rimarrà valida   fino a nuova comunicazione. 
 
Confidando nella fattiva collaborazione di tutto il personale ATA, considerato il momento di 

emergenza che tutti stiamo vivendo, si porgono cordiali saluti. 

       

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Daniela Romano 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                 ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

Turnazione a partire dal 04 al 04 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Turnazione dal 04 all’ 11 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 

 
Lunedì 06/04  
 

Martedì 07/04 
 

Mercoledì 08/04 
 

Giovedì 09/04 
 

Venerdì 10/04 
 

Sabato 11/04 
 

Turno di riposo: 
Rancati 
Zucchi, 
Cominetti 
Pilla 
Pedretti 
Bosso 

Turno di 
riposo: 
Rancati, 
Zucchi, 
Cominetti 
Calegari 
Pedretti 
 

Turno di riposo: 
Calegari 
Ferrari  
La Malfa  
Pilla  
Zucchi 
Rancati 
Bosso 

Turno di riposo 
Zucchi 
Cominetti 
Ferrari 
Rancati 
Pedretti 
Bosso 

Turno di riposo 
Pilla 
 Rancati 
 La Malfa 
 Calegari  
Pedretti 
Bosso 

Turno di riposo 
Pilla 
Cominetti 
Calegari 
Zucchi 
 

In servizio 
Calegari 
La Malfa 

In servizio 
Bosso 
Ferrari 

In servizio 
Cominetti 
Pedretti 

In servizio 
Pilla 
Calegari 

In servizio 
Zucchi  
Cominetti 

In servizio 
Valcareghi 
Rancati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sabato 04/04 

Turno di riposo: 
Cominetti ,Rancati, 
Pilla, Valcarenghi 
In servizio 
Calegari 
Zucchi 



 

 

                                                   

 

 

                                                   COLLABORATORI SCOLASTICI 

SEDE DI SORESINA 

 
 

Turnazione a partire dal 04 al 04 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Turnazione a partire dal 06 all’ 11 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sabato 04/04 

Turno di riposo: 
 i C.S. non in  
servizio esclusi i C.S. 
assenti per altri motivi 

In servizio in  
Sede centrale: 
Schina  
Bellantoni 
 

Lunedì  
06/04 

Martedì 
07/04 

Mercoledì 
08/04 

Giovedì 
09/04 

Venerdì 
10/04 

Sabato 
11/04 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non 
in servizio 
esclusi i 
C.S. 

assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
 i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
eesclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

In servizio in 
Sede centrale: 
Bonizzoni  
Tosca  

In servizio in 
Sede centrale: 
Locatelli 
Guaragni 

In servizio in 
Sede centrale: 
Ghidotti 
Parmigiani 

In servizio in 
Sede centrale: 
Perni  
Lena  

In servizio in 
Sede centrale: 
Mosconi  
Camoni 

In servizio in 
Sede centrale: 
Zemiti  
Barberi 
 



 
 

SEDE DI CASALMORANO 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Turnazione a partire dal 06 all’ 11 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 

 
Lunedi 
06/04 

Martedì 
07/04 

Mercoledì 
08/04 

Giovedì 
 09/04 

Venerdì 
10/04 

Sabato 
11/04 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i 
C.S. assenti 
per altri 
motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i 
C.S. assenti 
per altri 
motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio 
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
tutti i C.S. 
non in 
servizio 
esclusi i 
C.S. assenti 
per altri 
motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. 
non in 
servizio 

esclusi i C.S. 
assenti  
per altri  
motivi 

In servizio: 
 
____________ 

In servizio: 
Fapulli 
Geroldi 
Fonghessi 

 

In servizio: 
 
__________ 

In servizio: 
Geroldi 
Fonghessi 
 

In servizio: 
 
_________ 

  

In servizio: 
 
___________ 

 
 
 SEDE DI ANNICCO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Turnazione a partire dal 06 al 11 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 

 

         Sabato 04/04 
Turno di riposo: 

i C.S. non in 
servizio esclusi i C.S. 

assenti per altri motivi 
In servizio: 

_____________________ 
 

Sabato 04/04 
Turno di riposo: 
 i C.S. non in  
servizio esclusi i C.S. 
assenti per altri motivi 

In servizio:  
_____________________ 
 

Lunedi 
06/04 

Martedì 
07/04 

Mercoledì 
08/04 

Giovedì 
09/04 

Venerdì 
10/04 

Sabato 
11/04 

Turno di 
riposo: 

i C.S. non in 
servizio  

esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 

i C.S. non in 
servizio  

esclusi  i C.S. 
assenti per 

altri motivi : 

Turno di               
riposo: 

i C.S. non in 
servizio  

esclusi  i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 

i C.S. non in 
servizio  

esclusi  i C.S. 
assenti per 

altri motivi : 

Turno di 
riposo: 

i CS non in 
servizio  

esclusi e i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 

i  CS non in 
servizio  

esclusi e i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

In servizio: 
Di Bernardo 

Bonini 

In servizio: 
Denti P. 

Gatti 

In servizio: 
Zanoni 
Belloni 

 

In servizio: 
Gatti 
Denti 

In servizio: 
D’Angiolella 

Belloni 

In servizio: 
__________ 



 

              SEDE DI PADERNO PONCHIELLI 

 
 

 

 

 

 

Turnazione a partire dal 06 all’ 11 aprile 2020 dalle 8.00 alle 12.00 
 

 
 

Il Direttore amministrativo 

Concetta Bosso 
(Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 

Sabato 04/04 
Turno di riposo: 

i C.S. non in 
servizio esclusi i C.S. 

assenti per altri motivi 
In servizio: 

_____________________ 
 

Lunedi 
06/04 

Martedì 
 07/04 

Mercoledì 
08/04 

Giovedì 
09/04 

Venerdì 
10/04 

Sabato  
11/04 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio   
esclusi i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio  
esclusi  i C.S. 
assenti per 
altri motivi : 

Turno di: 
tutti i C.S. non 
in servizio  
esclusi  i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio  
esclusi  i C.S. 
assenti per 
altri motivi : 

Turno di 
riposo: 
i C.S.non in 
servizio  
esclusi e i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

Turno di 
riposo: 
i C.S. non in 
servizio  
esclusi e i C.S. 
assenti per 
altri motivi 

In servizio: 
 

 ____________ 
 

In servizio: 
 

  Maggi 
Bolzoni 

In servizio: 
 
----------- 

In servizio: 
 
Maggi 
Bolzoni 

In servizio: 
 
  ____________ 

In servizio: 
 
 ____________ 


